
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П Р И К А З 

                  от 25.12.2023                                                      №366 

   

   О проведении мероприятий по формированию и ведению 

региональной информационной системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования в Кинешемском муниципальном районе в 2023-2024 

учебном году 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 12.12.2023 №10-846, приказом Департамента 

образования Ивановской области от 19.12.2023г №1464-1-о «Об утверждении 

графика внесения сведений в региональную информационную систему 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования в Ивановской области на 2023-2024 

учебный год»  

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Для внесения сведений в региональную информационную систему 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования (далее РИС ГИА-9 и 

РИС ГИА-11),  назначить 

Медведеву Е.В., заместителя директора МКУ КМР «ИМЦ», 

ответственной: 

-  за внесение сведений в РИС ГИА-9 и РИС ГИА-11; 

- за предоставление сведений ОГБУ Центр оценки качества 

образования (оператору) для внесения в РИС ГИА-9 и РИС ГИА-11, 

в случае предоставления оператору сведений для внесения в РИС 

ГИА-9 и РИС ГИА-11; 

-  за обеспечение мер по защите информации. 

2. Медведевой Е.В., заместителю директора МКУ КМР «ИМЦ»,  

обеспечить: 

 выполнение графика внесения сведений в РИС ГИА-9 и РИС 

ГИА-11 на 2023-2024 учебный год; 

 своевременность, полноту, достоверность и актуальность 

вносимых в РИС ГИА-9 и РИС ГИА-11 сведений;  

 осуществление контроля формирования и передачу сведений, 

содержащихся в РИС ГИА-9 и РИС ГИА-11, с соблюдением мер 



информационной безопасности в установленные сроки; 

 участие в семинарах и совещаниях по вопросам формирования 

РИС ГИА-9 и РИС ГИА-11. 

3.  Возложить на Медведеву Е.В., заместителя директора МКУ КМР 

«ИМЦ», ответственность: 

 за полноту, достоверность, актуальность, своевременность 

внесения сведений в РИС ГИА-9 и РИС ГИА-11 и передачи сведений; 

 за  соблюдение Федерального закона «О персональных данных» от 

27.07.2006 n 152-фз (в действующей редакции). 

     4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

назначить лиц, ответственных  

 -  за внесение сведений в РИС ГИА-9 и РИС ГИА-11; 

              - выполнение графика внесения сведений в РИС ГИА-9 и РИС 

ГИА-11 на 2023-2024 учебный год; 

    -своевременность, полноту, достоверность и актуальность            

вносимых в РИС ГИА-9 и РИС ГИА-11 сведений. 

5.   Контроль исполнения данного приказа возложить заместителя 

начальника Управления образования Рукавишникову Н.Н. 

 

 

 

 
 

 


